
POSUDEK OPONENTA DIPLOMOVÉ PRÁCE
Jméno studenta: Kratochvíl Tomáš

Název práce: Shluková analýza datových toků

Autor posudku: Filip Malý

Cíl práce: Cílem je popsat problematiku analýzy datových toků, navrhnout a
zhodnotit  řešení  pro  shlukovou  analýzu  e-mailů  využitelnou
antispamovým systémem.

Povinná kritéria hodnocení práce
Stupeň hodnocení (známka)

A B C D E F
Práce svým zaměřením odpovídá studovanému 
oboru x ☐ ☐ ☐ ☐ ☐
Vymezení cíle a jeho naplnění x ☐ ☐ ☐ ☐ ☐
Zpracování teoretických aspektů tématu x ☐ ☐ ☐ ☐ ☐
Zpracování praktických aspektů tématu x ☐ ☐ ☐ ☐ ☐
Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití x ☐ ☐ ☐ ☐ ☐
Hloubka a správnost provedené analýzy x ☐ ☐ ☐ ☐ ☐
Práce s literaturou x ☐ ☐ ☐ ☐ ☐
Logická stavba a členění práce x ☐ ☐ ☐ ☐ ☐
Jazyková a terminologická úroveň x ☐ ☐ ☐ ☐ ☐
Formální úprava a náležitosti práce x ☐ ☐ ☐ ☐ ☐
Vlastní přínos studenta x ☐ ☐ ☐ ☐ ☐
Využitelnost výsledků práce v teorii (v praxi) x ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

Vyjádření k výsledku anti-plagiátorské kontroly

Dle antiplagiátorské kontroly nevykazuje práce shodu s jinými texty (0 procent).

Dílčí připomínky a náměty:

Nejsou.

Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky:

Práce  se  zabývá  analýzou  datových  toků  s  praktickým  dopadem  na  úpravu
antispamového  systému.  V  úvodní  části  autor  představuje  základní  algoritmy
uplatňované při  aproximaci  četností,  následuje podstatná část práce, ve které autor
navrhuje  vhodné řešení  včetně popisu implementace,  stručně zde v  úvodu popisuje
využité  technologie  (například  Docker,  Kubernetes,  atd.),  dále  provádí  implementaci
vybraných  algoritmů  pro  analýzu  datových  toků.  Navržené  řešení  a  jeho  správnost
ověřuje  experimentem, který  je  závěrečnou částí  této práce.  Text  práce je  přesný a
zasvěcený, dobře strukturovaný, autor splnil cíle definované v zadání práce.



Otázky k obhajobě:

Práci doporučuji k obhajobě.

Navržená výsledná známka:  A

V Hradci Králové, dne   8. května 2023

podpis 


	Posudek OPONENTA DIPLOMOVÉ práce
	Povinná kritéria hodnocení práce
	Vyjádření k výsledku anti-plagiátorské kontroly
	Dílčí připomínky a náměty:
	Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky:
	Otázky k obhajobě:
	Práci doporučuji k obhajobě.
	Navržená výsledná známka: A
	podpis


